联系地址  上海市徐家汇路 555 号 10 楼 D 座

电话  021-63901001

传真  021-63901001

电子信箱  zh900935@hotmail.com

§3 会计数据和财务指标摘要
3.1 主要会计数据

单位:元  币种:人民币

 2005 年  2004 年  本年比上年增

减(%)  2003 年

主营业务收入  50,756,493.71 49,830,599.78 1.86 44,003,085

利润总额  32,684,439.54 31,073,877.29 5.18 24,487,333

净利润  32,733,907.31 31,094,948.04 5.27 24,487,549

扣除非经常性损益的净利润  27,527,145.64 31,466,476.04 -12.52 24,488,326

经营活动产生的现金流量净额  36,738,762.46 -33,282,348.00 -210.39 17,156,733

 2005 年末  2004 年末  本年末比上年

末增减(%)  2003 年末

总资产  362,629,459.91 399,464,800.06 -9.22 339,086,000

股东权益（不含少数股东权益）  343,789,979.38 329,124,773.97 4.46 308,394,984

上海阳晨投资股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 2 页 共 13 页

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

 2005 年 2004 年 本年比上年增减(%)  2003 年
每股收益  0.15 0.13 15.38 0.12

最新每股收益  0.15
净资产收益率（%）  9.52 8.93 增加 6.6 个百分点 7.32

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资产

收益率（%）
8.01 9.04 减少 11.39 个百分点 7.32

每股经营活动产生的现金流量净额  0.17 -0.15 -213.33 0.09

 2005 年末 2004 年末 本年末比上年末增减(%) 2003 年末
每股净资产  1.55 1.46 6.16 1.66

调整后的每股净资产  1.55 1.46 6.16 1.66

非经常性损益项目

□适用√不适用

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况
4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  126,360,000 56.83   126,360,000 56.83

 其中：
 国家持有股份  126,360,000 56.83   126,360,000 56.83

 境内法人持有股份

 境外法人持有股份
 其他

2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 126,360,000 56.83   126,360,000 56.83

二、已上市流通股份
1、人民币普通股
2、境内上市的外资股 96,000,000 43.17   96,000,000 43.17

3、境外上市的外资股

4、其他
已上市流通股份合计  96,000,000 43.17   96,000,000 43.17

三、股份总数  222,360,000 100.00   222,360,000 100.00

上海阳晨投资股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 3 页 共 13 页

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  11,369
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例
(%)  持股总数 持有非流通股数量 质押或冻结

的股份数量
上海国有资产经营有限公司  国有股东 56.83 126,360,000 126,360,000 无
SKANDIA GLOBAL FUNDS PLC  外资股东 1.51 3,356,476 0 无
CHIN,Wai Chung  外资股东 0.77 1,720,000 0 无
王漪  外资股东 0.47 1,048,400 0 无
ORE BURNS (AUSTRALIA)PTY.LIMITED  外资股东 0.38 840,000 0 无
华夏证券有限公司上海业务部  外资股东 0.30 665,800 0 无
胡妙珍  外资股东 0.29 655,910 0 无
郁玉生  外资股东 0.25 544,800 0 无
CHEN XIAO YONG  外资股东 0.24 531,096 0 无
沈霞伟  外资股东 0.20 448,839 0 无
前十名流通股股东持股情况

股东名称  持有流通股数量  股份种类
SKANDIA GLOBAL FUNDS PLC  3,356,476 境内上市外资股